
REDSPRING 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3810/1), křížení Elise x UEB 3300/1   

Právně chráněna v EU od 04. 02. 2013, EU 34099 
 

Růst:   Diploidní, středně silný, kompaktní, velmi úzký, typ sloupcovitý 

Kvetení:  Středně pozdní 

Zrání:   Počátkem října, společně s Golden Delicious, konzumně zralá krátce po sklizní 

Plodnost:    Střední až vysoká, náchylná ke střídavé plodnosti, nutná probírka plodů 

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování do konce února 

Plod:  Středně velký, kulovitý až kulovitě kuželovitý, stopka středně dlouhá, slupka 
hladká, většinou bez rzivosti, základní barva zelenožlutá, na 80 % červené 
rozmyté krycí zbarvení, dužnina středně pevná, křehká, jemná, středně 
šťavnatá, harmonická, chuť dobrá až velmi dobrá 

Odolnost k chorobám:  Genem Vf k běžným rasám strupovitosti, malá náchylnost k padlí 

Charakteristika:  Sloupcovitá odrůda s pěknými, chuťově dobrými plody, rychlým nástupem do 
plodnosti; poskytuje poměrně vysoké úrody, bez probírky má sklon ke střídavé 
plodnosti; je vhodná jako zimní stolní odrůda především pro menší domácí 

zahrady; dobře vyzrává i v chladnějších oblastech, kde lépe vybarvuje  


